
 

保護者各位 

令和 7 年 12 月吉日 

 

【新小学３年生】１月実施 小 2 基礎力診断テストのご案内 
 

師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素よりご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
早速ではございますが、国内の早稲田アカデミーが主催する模試をご案内いたします。低学年に向けた本

格的な「受験を見据えた学校よりも難しいテスト」になっておりますので、中学受験をしようかな？とお考
えのかたにもピッタリなものとなっています。奮ってご参加ください。 

 
実施要項 

対象 新小３（現小学２年生） 

試験の 
ポイント 

▩現時点での「正しい学力」を測定します。 
中学受験に向けた基礎力を測定するオープン模試です。 
▩出題内容は基本問題が中心です。 
小学校での学習範囲からの出題が中心となっており、これから中学受験を目指す方
にも最適です。 
▩中学受験を見据えた応用問題も出題 
「何を知っているか」ではなく「どう考えるか」、初見問題の対応力を可視化します。 

日程 
時間 

2026 年 1 月 18 日（日） 
・13:00〜13:10 受験登録 
・13:10〜13:40 算数 
・13:45〜14:15 国語 

会場 早稲田アカデミーホーチミン・7 区校 
費用 無料 

持ち物 鉛筆（シャープペンシルも可）、消しゴム 

成績帳票 

1 月下旬より【早稲田アカデミーOnline】にて閲覧いただけます。 
※早稲田アカデミーOnline のアカウント作成・生徒追加がお済みでない方は、こち
らの作成手順をご参照の上、作成をお願いいたします。 
【早稲田アカデミーOnline 作成手順】 

申込締切 2025 年 12 月 23 日（火） 
 


